MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIACÂMPUS GOIÂNIA

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

EDITAL Nº 02/2025/COSIE-E/CÂMPUS GOIÂNIA/IFG
PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS(AS) - 2026/1

A Diretoria-Geral do Câmpus Goiânia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás (IFG), por
meio da Gerência de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão (Gepex), torna público o resultado final do processo
simplificado para seleção de estagiários(as), com previsão de 52 (cinquenta e duas) vagas para Estágio Curricular
Obrigatório não remunerado, destinadas aos alunos do Câmpus Goiânia do IFG, conforme normas e critérios
estabelecidos no Edital nº 02/2025/COSIE-E/Câmpus Goiânia/IFG.

Segue abaixo a tabela com a classificação dos candidatos, em ordem alfabética, classificados de acordo com o
Coeficiente de Progressão (Percentual de Conclusão de Curso), e o Coeficiente de Rendimento Acadêmico, como
critério de desempate. Nesta tabela, os candidatos classificados dentro do número de vagas da ampla concorrência
já estarão automaticamente aptos ao estágio. Os candidatos cuja situação é “classificado fora do número de vagas”,
somente serão convocados em caso de desistência dos classificados dentro do número de vagas ou diante da
possibilidade de assumirem vagas que não foram preenchidas por nenhum candidato, respeitando a ordem de
classificação.

Em caso de Recursos, estes deverão ser protocolados através do e-mail: interacao.goiania@ifg.edu.br, por meio de
formulário próprio (Anexo III), impreterivelmente até às 23h59min do dia 15/01/2026.

Goiânia, 14 de janeiro de 2026.

(assinado eletronicamente)

ANDRÉIA REZENDE DE OLIVEIRA
Coordenadora de Interação Escola Empresa -

Câmpus Goiânia - IFG

CLASSIFICAÇÃO GERAL

NOME MATRÍCULA CURSO OPÇÃO DE VAGA
% CONCL. DE

CURSO*
SITUAÇÃO

Amanda Vieira Lelis 20252010660028
Técnico Subsequente em

Mecânica

Lab. de Usinagem (T-504) e

Lab. de Informática Aplicada (T-

217), das 07h às 13h

0*
Classificada fora do

número de vagas

Cristiano Gustavo

Wendler
20181011090032

Bacharelado em Sistemas

de Informação

Dep. IV - Laboratório Metabotix,

das 07h às 13h ou das 13h às

19h

100 Classificado

Guilherme Braga de

Carvalho
20251010660028

Técnico Subsequente em

Mecânica

Lab. de Usinagem (T-504) e

Lab. de Informática Aplicada (T-

217), das 07h às 13h

22,5 Classificado

Jordana de Brito

Santos
20231011170125

Técnico Integrado em

Telecomunicações

Dep. IV - Laboratório Makers,

das 13h às 18h
45,86 Classificado

Karine Nogueira

Silva Ramos
20231010740165

Técnico Integrado em

Eletrônica

Dep. IV - Laboratório GynBot,

das 13h às 18h
50,22 Classificada

Maria Eugênia Silva

Freitas Barbosa
20182010950141

Técnico em

Gastronomia/Cozinha

(EJA)

Dep. I - Laboratório

Gastronômico, das 18h às 22h
99,82 Classificada

Maria José da

Conceição Pereira
20252011500048

Técnico em

Gastronomia/Cozinha

(EJA)

Dep. I - Laboratório

Gastronômico, das 14h às 18h
70,3 (8,6) Classificada

Ruth Rodrigues dos

Reis
20252011500058

Técnico em

Gastronomia/Cozinha

(EJA)

Dep. I - Laboratório

Gastronômico, das 14h às 18h
70,3 (7,9)

Classificada fora do

número de vagas

Vivière Destiné 20241011500351

Técnico em

Gastronomia/Cozinha

(EJA)

Gepex/Coordenação de

Assistência ao Estudante, das

13h às 17h

49,07 Classificada

Wildinei Raiol Aguiar 20222010950071

Técnico em

Gastronomia/Cozinha

(EJA)

Dep. I - Laboratório

Gastronômico, das 18h às 22h
98,95

Classificado fora do

número de vagas

* Coeficientes verificados em dezembro de 2025, mas considerando o início das atividades do estágio no semestre letivo 2026/1 na análise; entre parênteses:

Coeficiente de rendimento, utilizado como critério de desempate.

(e5) 3551-STSO )1ธm61: STSO( )(e5) 3551-5TSJ )ธMธ: S15T)

ม 12, no AD, วรกา DOIANIA CO CEb 14022-JJO 2èiod sb sigolonวงT 9 ธเวมริเว gèscaqE eb 1619b97 otutitani

922936 10 ob6 06 9bo ob sutial 6 6267 9babisitnatus 612 16V01qmo0 6169.2505\Stel ma AU2 olaq obitima iot ofnemusob 9123

:oxisds zobsb 20 629mot s \onmuob-16oitnatus\1d.ubs.gti.qsue)\:2qr

bsoitineV ogibòo2 :רסeET

ee3bd48 :0526ɔitnetuA sb ogibòO

VUQLGIS K65646 96 OLIAGILS COOKDENVDOB (V) - ECT - ели-CIEE 6 13 01\SOSE 12:30:0

DоспшGnto sггinabo 9latronicgmgn bOL: